
16180 Martes 21 mayo 1991 BüE núm. 121

Cada 2 años: 1 uniforme de invierno (para los hombres con chale·
ce), color azul marino; 1 uniforme de verano de color gris (Modelo
Oficial).

Cada 3 años: Prenda larga: abrigo (Modelo Oficial). (Sólo para
Subalternos que hagan servicio en la puerta).

Vigilantes

Anual: 3 camisas de manga larga; 2 camisas de manga corta (en
el bolsillo llevará bordado «MAE». Modelo Oficial); 3 pares de caice­
lines; 1 corbata; 2 pares de zapatos negros.

Cada 2 años: 1 cazadora con chaleco y 1 pantalón de invierno, en
color azul marino; 1 cazadora y 1 pantalón, de verano, en color gris.

Cada 3 años: Prenda de abrigo.
Credencial de Vigilante cuando la necesiten.

Mayordomo

Anu;Jl: 4 camisas blancas de manga larga; 1 corbata de chaqué
gris; 1 par de zapatos; 2 pares de calcetínes.

Camareros

~nual: 1 pantalón azul marino de entretiempo; 1 lazo blanco; 4
camIsas blancas de manga larga; 1 par de zapatos; 2 pares de calceti­
nes.

Comunicaciones. correspondientes a los años 1988, 1989 Y 1990.
Acuerdo suscrito con fecha 19 de diciembre de 1990 de una parte .por
representantes de la Central Sindical U.G.T. en la citada Dirección
General en representación del colectivo laboral afectado y de otra por
representantes de la Dirección General de Telecomunicaciones en re­
presentación de la Administración al que se acompaña informe favo­
rable emitido P.Of los Ministerios de Economía y Hacienda y Admi­
nistraciones Publicas (Comisión Ejecutiva de la Comisión Interminis­
terial de Retrib~ciones). en cumplimiento de lo previsto en la Ley 4/
1990, de 29 de junio. de Presupuestos Generales del Estado para
1990, y de confonnidad con lo dispuesto en el artículo 90. apartados
2 y 3 de la Ley 8/1980, de 10 de marzo, del Estatuto de los Trabaja­
dores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre regístro
y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo.

ESTA DlRECCION GENERAL ACUERDA:

Primero.-Ordenar la inscripción del citado Acuerdo de Adhesión
en el correspondiente registro de este Centro Directivo, con notifica­
ción a- la Comisión Negociadora. con la advertencia a la misma del
obligado cumplimient9 de la Ley 4/1990, de 29 de junio, de Presu­
puestos Generales del Estado para 1990, en la ejecución de dicho
Convenio Colectivo.

Segundo.-Disponer su publicación en el (Boletín Oficial del Es­
tado~~.

Cocineros

Anual: 2 chaquetillas de cocina; 2 pantalones de cocina; 2 camisas
blancas de manga larga~ 1 par de zapatos.

Pinches cocina

Anual: 2 batas; 2 delantales blancos; 1 par de zapatos.

Oficiales de Oficios

Anual: 2 conjuntos de cazadora y pantalón; 2 camisas~ 1 par de
zapatos.

Al Jardinero le corresponde además cada dos años botas y, cuan­
do los necesite, guantes.

Limpieza

Anual: 2 batas (Los hombres pueden elegir mono o dos piezas); 2
pares de calzado adecuado.

Madrid, 25 marzo de J991.-EI Director general, Francisco J.
González de Lena

ACTA DE LA COMISION NEGOCIADORA DE LA DlRECCION
GENERAL DE TELECOMUNICACIONES PARA LA ADHESION
A LAS REVISIONES SALARIALES DEL 11I CONVENIO CO­
LECTIVO DEL PERSONAL LABORAL AL SERVICIO DEL MI·
NISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIO-

NES CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 1988, 1989 Y 1990.

Reunidos en Madrid, a las 17 horas del dio 19 de diciembre de 1990,
en las Dependencias de la Dirección General de Telecomunicaciones,
sita en calle Hiedra, número 7, las personas reseñadas a continuacion,
la representación laboral como representantes sindicales elegidos por la
candidatura de V.G. T., al objeto de negociar la adhesión a las Revisio­
nes Salariales del 111 Convenio Colectivo del Personal Laboral al servi­
do del Ministerio de Transporte, Turismo y Comunicaciones correspon­
dientes a los años 1988. 1989 Y 1990.

ACUERDAN:

Servicio Médico

Anual: J bata blanca.

Imprenta

Anual: 1 chaquetilla de imprenta y 1 pantalón; 2 camisas de man­
ga corta azul.

M OIOS especialistas

Anual: 2 monos azulina; 2 camisas manga corta azulina; 2 pares
de zapatos; 2 pares de calcetines.

"

~:

'.J

",

,,:.

1,

.'

,

,~

"

RESOLUC10N de 25 de marzo de 1991, de a Dirección
General de Trabajo. por la que se dispone la inscripción y
publicación en el «Boletin Oficial del Estado» de la Revi­
sión Salarial del Convenio Colectivo de la Empresa URA­
LITA para 1991.

Por la Administración:
Doña Julia Bustos Batanero.

Doña Oiga M. García de la Calzada.

Por la representación Laboral:
Don Ignacio Ramos Martín.
Don José González Sopeña.

Primero.-Adherirse en su integridad a las Revisiones Salariales del
111 Convenio Colectivo del Personal Laboral al servicio del Ministerio'
de Transportes, Turismo y Comunicaciones correspondientes a los
años 1988. 1989 Y .t990.

Segundo.-Remitir copias de la presente Acta a los Ministerios de
Economía y Hacienda y para las Administraciones Públicas a fin de
que emitan el preceptivo ínforme y a la Dirección General de Trabajo
a los efectos previstos en el artículo 90, apartados 2 y 3, de la Ley 8/
1980, de 10 de marzo, que aprobó el Estatuto de los Trabajadores, y
en el articulo 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre re­
gistro y depósito de Convenios Colectivos.

Sin más asuntos que tratar, y en prueba de confonnidad, se firma
el presente Acuerdo por las partes negociadoras.

Visto el texto de la Revisión Salarial del Convenio Colectivo de
«Uralita, Sociedad Anónima)), para 1991, que fue suscrito con fecha
13 de febrero de 1991 de una parte por la Dirección de la Empresa
en representación de la Empresa y de otra por miembros del Comité
Intercentros en representación de los trabajadores y de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 90.2 y 3. de la Ley 8/1980, de 10 de
marzo, del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/
1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colecti­
vos detrabajo, esta Dirección General de Trabajo.

12266
RESOLUCION de 25 de marzo de /99/. de la Dirección
General de Trabajo. por Ja que se dispone la ínscripción en
el Registro y publicación en el «Boletin Oficial del Esta­
do» del Acuerdo de Adhesión para el Personal Laboral de
la Dirección General de Telecomunicaciones al Convenio
Colectivo par~ el Personal Laboral del Ministerio de
Transportes, Turismo y Comunicaciones (retoisiones 1988,
1989 Y 1990).

Reprografia

Anual: 2 batas blancas; 2 pares de calzado adecuado.

Mozos especialistas (Servicio Barajas)

Anual: 2 camisas blancas de manga larga; 1 corbata; 2 pares de
calcetines; 2 pares de zapatos.

Cada 3 años: I traje de cazadora y pantalón color azul azafata de
verano; 1 traje de cazadora y pantalón color azul marino, de invierno;
1 anorak.

Visto el Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Co­
lectivo del Personal Laboral de la Dirección General de Telecomuni­
caciones. de adhesión a las Revisiones Salariales del III Convenio Co­
lectivo del Personal Laboral del Ministerio de Transportes, Turismo y

12265

,".
"


